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6. Senatsausschuss Lehre 
 (Senatsbeschluss vom 12.12.2006/TOP 21, 30.01.2007/TOP 5.3) 

 

 

 

 

 

 

Geschäftsstelle:  Geschäftsstelle des SAL 
Abt. Rechtsservice Studium und Lehre 

Universitätsverwaltung, Dezernat 2 

Rechtsservice-Studium-Lehre@zuv.uni-heidelberg.de 
 

 

 

 

Geschäftsführende Vorsitzende: 

 

Prorektorin Frau Prof. Dr. Silke Hertel kraft Amtes 

Alte Universität, Grabengasse 1 

69117 Heidelberg, Tel. 54-19006 

silke.hertel@rektorat.uni-heidelberg.de 

 

 

 

 
Amtszeit 

6 Studiendekane aus folgenden Fakultäten: 01.10.2023 – 30.09.2025 

 

Theologische Fakultät 

Medizinische Fakultät Heidelberg  

Philosophische Fakultät  

Fakultät für Verhaltens- und Empirische Kulturwissenschaften 
Fakultät für Mathematik und Informatik 

Fakultät für Biowissenschaften 
  

mailto:Rechtsservice-Studium-Lehre@zuv.uni-heidelberg.de
mailto:silke.hertel@rektorat.uni-heidelberg.de


Beginn 1. Amtszeit 

Ende lfd. Amtszeit 
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2 Vertreter der Akad. Mitarbeiter*innen (2 Jahre) 

 

Herr Marcus Padberg  03.12.2019 

Alfred-Weber-Institut für Wirtschaftswissenschaften (AWI)  30.11.2025 

Bergheimer Straße 58, 69115 Heidelberg, Tel. 54-2904 

marcus.padberg@awi.uni-heidelberg.de  

 

 

Frau Dr. Andrea Wolk 01.10.2019 

Fakultät für Biowissenschaften 30.11.2025 

Im Neuenheimer Feld 234, 69120 Heidelberg, Tel. 54-5640 

andrea.wolk@urz.uni-hd.de 

 

 

2 Stellvertreter*innen der Akad. Mitarbeiter*innen (2 Jahre) 

 

Frau Dr. Tina Horbach  06.02.2019 

Fakultät für Chemie und Geowissenschaften 30.11.2025 

Im Neuenheimer Feld 234, 69120 Heidelberg, Tel. 54- 4742 

tina.horbach@uni-heidelberg.de  

 

 

Frau Nicole Becker 01.12.2023 

Neuphilologische Fakultät 30.11.2025 

Voßstr. 2, Gebäude 37, Raum 115c, 69115 Heidelberg, Tel. 54-2890 

nicole.becker@uni-heidelberg.de 

 

 

4 Vertreter*innen der Studierenden (1 Jahr) 

 

 

Herr Peter Abelmann         07.12.2021 

Büro- Studierendenrat  06.12.2024 

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 
Abelmann@stud.uni-heidelberg.de 

 

 
Frau Jana Seifert              06.12.2023 
Büro- Studierendenrat              05.12.2024 

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 

lp278@stud.uni-heidelberg.de 

 
Herr Jan Förster              06.12.2023 
Büro- Studierendenrat              05.12.2024 

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 

vm279@stud.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Anton Schwarz  06.12.2023 

Büro- Studierendenrat  05.12.2024 

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 
ol248@stud.uni-heidelberg.de 
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Beginn 1. Amtszeit 

Ende lfd. Amtszeit 
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4 Stellvertreter*innen der Studierenden (1 Jahr) 

 

 

Herr Lukas Gahl  07.12.2021 

Büro-Studierendenrat 06.12.2022 

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg  

in238@stud.uni-heidelberg.de 

 

 

Frau Angela Christina Maidhof 01.11.2022 

Büro-Studierendenrat  30.09.2023 

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 

a.maidhof@stud.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Felix Schledorn   06.12.2023 

Büro-Studierendenrat 05.12.2024 

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg  
fd280@stud.uni-heidelberg.de 

 

 

 

Herr Philipp Strehlow 04.06.2019 

Büro-Studierendenrat  15.03.2022 

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 

p.strehlow@stud.uni-heidelberg.de 
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